

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書
 第3四半期連結累計期間
 (要約四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

| | 注記番号 | 前第3四半期累計 (自 2015年4月1日 至 2015年12月31日) | 当第3四半期累計 (自 2016年4月1日 至 2016年12月31日) |
|-------------------|------|--|--|
| 売上収益 | | 3,408,238 | 3,200,548 |
| 売上原価 | | △2,560,863 | △2,356,999 |
| 売上総利益 | | 847,375 | 843,549 |
| 販売費及び一般管理費 | | △817,886 | △772,090 |
| その他の損益 | | △27,874 | △8,211 |
| 営業利益 | | 1,615 | 63,248 |
| 金融収益 | | 6,888 | 6,675 |
| 金融費用 | | △5,988 | △4,488 |
| 持分法による投資利益 | | 14,313 | 2,758 |
| 税引前四半期利益 | | 16,828 | 68,193 |
| 法人所得税費用 | | △24,882 | △29,898 |
| 四半期利益 | | △8,054 | 38,295 |
| 四半期利益の帰属： | | | |
| 親会社の所有者 | | △10,679 | 32,237 |
| 非支配持分 | | 2,625 | 6,058 |
| 合計 | | △8,054 | 38,295 |
| 1株当たり四半期利益 | | | |
| 基本的1株当たり四半期利益(円) | | △5.16 | 15.58 |
| 希薄化後1株当たり四半期利益(円) | | △5.17 | 15.58 |

(要約四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

| | 注記番号 | 前第3四半期累計 (自 2015年4月1日 至 2015年12月31日) | 当第3四半期累計 (自 2016年4月1日 至 2016年12月31日) |
|-------------------------|------|--|--|
| 四半期利益 | | △8,054 | 38,295 |
| その他の包括利益 | | | |
| 純損益に振り替えられることのない項目 | | | |
| 確定給付制度の再測定 | | 2,545 | 14,738 |
| 純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目 | | | |
| 在外営業活動体の換算差額 | | △5,480 | △14,331 |
| キャッシュ・フロー・ヘッジ | | △74 | 51 |
| 売却可能金融資産 | | △3,031 | 16,490 |
| 持分法適用会社のその他の包括利益持分 | | △2,112 | △3,049 |
| | | △10,697 | △839 |
| 税引後その他の包括利益 | | △8,152 | 13,899 |
| 四半期包括利益 | | △16,206 | 52,194 |
| 四半期包括利益の帰属： | | | |
| 親会社の所有者 | | △17,497 | 45,652 |
| 非支配持分 | | 1,291 | 6,542 |
| 合計 | | △16,206 | 52,194 |

第3四半期連結会計期間 （要約四半期連結損益計算書）

（単位：百万円）

| | 注記番号 | 前第3四半期 （自 2015年10月 1日 至 2015年12月31日） | 当第3四半期 （自 2016年10月 1日 至 2016年12月31日） |
|-------------------|------|--|--|
| 売上収益 | | 1,166,944 | 1,115,471 |
| 売上原価 | | △864,257 | △815,729 |
| 売上総利益 | | 302,687 | 299,742 |
| 販売費及び一般管理費 | | △268,620 | △256,505 |
| その他の損益 | | △20,015 | △5,888 |
| 営業利益 | | 14,052 | 37,349 |
| 金融収益 | | 4,396 | 7,067 |
| 金融費用 | | △1,803 | △1,486 |
| 持分法による投資利益 | | 3,338 | △757 |
| 税引前四半期利益 | | 19,983 | 42,173 |
| 法人所得税費用 | | △12,775 | △17,988 |
| 四半期利益 | | 7,208 | 24,185 |
| 四半期利益の帰属： | | | |
| 親会社の所有者 | | 5,277 | 20,376 |
| 非支配持分 | | 1,931 | 3,809 |
| 合計 | | 7,208 | 24,185 |
| 1株当たり四半期利益 | | | |
| 基本的1株当たり四半期利益（円） | | 2.55 | 9.85 |
| 希薄化後1株当たり四半期利益（円） | | 2.55 | 9.85 |

（要約四半期連結包括利益計算書）

（単位：百万円）

| | 注記番号 | 前第3四半期 （自 2015年10月 1日 至 2015年12月31日） | 当第3四半期 （自 2016年10月 1日 至 2016年12月31日） |
|-------------------------|------|--|--|
| 四半期利益 | | 7,208 | 24,185 |
| その他の包括利益 | | | |
| 純損益に振り替えられることのない項目 | | | |
| 確定給付制度の再測定 | | 1,207 | 40,273 |
| 純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目 | | | |
| 在外営業活動体の換算差額 | | 214 | 19,451 |
| キャッシュ・フロー・ヘッジ | | 37 | △118 |
| 売却可能金融資産 | | 8,313 | 15,180 |
| 持分法適用会社のその他の包括利益持分 | | △611 | 2,108 |
| | | 7,953 | 36,621 |
| 税引後その他の包括利益 | | 9,160 | 76,894 |
| 四半期包括利益 | | 16,368 | 101,079 |
| 四半期包括利益の帰属： | | | |
| 親会社の所有者 | | 14,155 | 92,932 |
| 非支配持分 | | 2,213 | 8,147 |
| 合計 | | 16,368 | 101,079 |